

Consultas Realizadas

Licitación 434985 - LCO SBE 18-23 ADQUISICION DE ELECTROBOMBAS Y GUARDAMOTORES ELECTRICOS PARA EL AREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Es necesario contar con los datos de punto de operación para la correcta propuesta técnica, como son la Presion MCA, Caudal: Q		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
Se aclara que esos datos mencionados no son necesarios.		

Consulta 2 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Buenas tardes Para los ítems 1 y 2: aclarar la forma constructiva		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
Se aclara que la imagen para los ítems 1 y 2 es ilustrativa, la forma constructiva depende de la marca del equipo, serán aceptadas las electrobombas con construcción horizontal o vertical, siempre que cumplan con las características de potencia, tensión, etapas, protección		

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Solicitamos puedan extender el plazo de entrega a por lo menos 90 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Ultima Versión.		

Consulta 4 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Buenas tardes, con respecto al requisito de demostrar experiencia en provisión de electrobombas y guarda motores eléctricos, se indica al final de esta oración para el IPS Solicitamos aclaración sobre esto punto, ya que se entiende que para participar de la licitación se tuvo que haber proveído antes al IPS estos bienes. Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Última Versión.		

Consulta 5 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
----------	-------------------	------------

Favor confirmar si la presente licitación solo se trata de provisión y no incluye la instalación

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
-----------	--------------------	------------

Se aclara que solo contempla la provisión de los bienes, no incluye la instalación.

Consulta 6 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Buenas tardes,
Es necesario contar con los datos de punto de operación para la correcta propuesta técnica, como son la Presión MCA,
Caudal: Q

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
-----------	--------------------	------------

Se aclara que esos datos mencionados no son necesarios.

Consulta 7 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Buenas tardes
Para los ítems 1 y 2: aclarar la forma constructiva

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
-----------	--------------------	------------

Se aclara que la imagen para los ítems 1 y 2 es ilustrativa, la forma constructiva depende de la marca del equipo, serán aceptadas las electrobombas con construcción horizontal o vertical, siempre que cumplan con las características de potencia, tensión, etapas, protección.

Consulta 8 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos puedan extender el plazo de entrega a por lo menos 90 días.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Última Versión.

Consulta 9 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Buenas tardes, con respecto al requisito de demostrar experiencia en provisión de electrobombas y guarda motores eléctricos, se indica al final de esta oración para el IPS
Solicitamos aclaración sobre esto punto, ya que se entiende que para participar de la licitación se tuvo que haber proveído antes al IPS estos bienes.
Gracias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Última Versión.

Consulta 10 - Confirmacion

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
Favor confirmar si la presente licitación solo se trata de provisión y no incluye la instalación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-12-2023
Se aclara que solo contempla la provisión de los bienes, no incluye la instalación.		